



Mesdames et Messieurs les Conseillers Communautaires

Affaire suivie par : Pascaline FONTAINE Service des Assemblées 04 74 50 63 48

Objet : Convocation du Conseil de Communauté

Madame la Conseillère Communautaire, Monsieur le Conseiller Communautaire,

Vous avez été désigné(e) en qualité de Conseiller(e) Communautaire titulaire au Conseil de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse.

J'ai l'honneur de vous inviter à prendre part à la séance publique du Conseil de Communauté qui aura lieu le :

<u>lundi 19 juillet 2021 à 18 h 00</u>

à

BOURG-EN-BRESSE – Ainterexpo – Avenue Maréchal Juin

Vous trouverez en pièce jointe l'ordre du jour et le rapport.

Pour les élus disposant d'un suppléant, dans le cas où vous seriez absent(e), je vous saurais gré de bien vouloir d'une part, m'en aviser au préalable, par l'intermédiaire du Service des Assemblées et, d'autre part, prévenir votre suppléant(e). En effet, conformément à l'article L.5211-6 du code général des collectivités territoriales, votre suppléant(e) sera appelé(e) à vous remplacer et à participer avec voix délibérative à cette réunion dès lors que vous m'aurez avisé de votre absence.

Pour les élus ne disposant pas de suppléant, dans le cas où vous seriez absent(e), vous pouvez donner pouvoir à un autre Conseiller Communautaire en remplissant le document joint à la présente convocation.

Vous remerciant de votre présence, je vous prie d'agréer, Madame la Conseillère Communautaire, Monsieur le Conseiller Communautaire, l'expression de ma considération distinguée.

Le Président,

Jean-François DEBAT

Maire de Bourg-en-Bresse

Conseiller régional Auvergne Rhône-Alpes

Tél.: 0474247515/Fax: 0474247513



Conseil de Communauté du lundi 19 juillet 2021

ORDRE DU JOUR

Approbation du procès-verbal de la séance du 31 mai 2021

Finances, Administration Générale, Services aux Communes, Mutualisation

- 1 Installation du nouveau Conseiller Communautaire de la Commune de Pirajoux
- 2 Modification de la composition des commissions thématiques
- 3 Modification des désignations dans les organismes extérieurs
- 4 Commission Consultative des Services Publics Locaux (CCSPL) Bilan des travaux en 2020
- 5 Commission Consultative des Services Publics Locaux (CCSPL) : mise à jour de sa composition
- 6 Modification du tableau des emplois
- 7 Participation financière de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse au titre des garanties du risque « prévoyance » dans le cadre de la protection sociale complémentaire de ses agents conclusion d'une convention de participation avec la société INTERIALE Mutuelle
- 8 Recours aux emplois pour accroissement temporaire d'activité pour 2021
- 9 Recours aux emplois pour accroissement saisonnier d'activité pour 2021
- 10 Recours aux contrats d'apprentissage
- 11 AINTEREXPO Travaux d'aménagement phases 1 et 2 restitution d'un trop perçu
- 12 AINTEREXPO Délibération sur le principe de la Délégation de Service Public pour la gestion du parc des expositions et des loisirs de l'Ain
- 13 Pacte financier et fiscal de solidarité prise en charge par la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse du Fonds de Péréquation des Ressources Intercommunales et Communales (FPIC)
- 14 Transfert à titre onéreux de deux parcelles du Budget Zones d'activités au Budget Principal
- 15 Programme Petites villes de demain : signature de la convention d'adhésion et recrutement du chef(fe) de projet mutualisé

<u>Développement économique, Emploi, Innovation, Commerce, Tourisme, Agriculture, Enseignement Supérieur</u>

- 16 Foirail de la Chambière : délibération sur le principe de délégation de service public (DSP) pour la gestion de l'équipement
- 17 SEM coeur de ville: pacte et statuts

Sport, Loisirs et Culture

18 - Attribution complémentaire des subventions supérieures à 15 000 euros - écoles de musique du réseau de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse

Tél.: 04 74 24 75 15 / Fax: 04 74 24 75 13

Transports et Mobilités

- 19 Avenant n° 4 à la convention de délégation de compétence en matière de transport entre la Région Auvergne-Rhône-Alpes et la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse
- 20 Avenant n°4 à la convention de délégation de service public entre la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse et KEOLIS Grand Bassin de Bourg-en-Bresse
- 21 Convention pour la circulation des cars scolaires du circuit n°0205-A/R sur une propriété privée située sur la Commune de Bény (01370)
- 22 Convention relative à la création de 2 plateaux surélevés sur les routes départementales n°1 et n°975 sur la Commune de Saint-Julien-sur-Reyssouze (01560) dans le cadre des travaux d'aménagement de la voie verte « La Traverse »
- 23 Rapport annuel 2020 du délégataire KEOLIS pour l'exploitation du réseau de transports de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse

Développement durable, gestion des déchets et environnement

- 24 Constitution de la SPL ALEC 01
- 25 Contrat de Relance Transition Ecologique (CRTE): signature convention

Eau potable, assainissement et gestion des milieux aquatiques

- 26 Convention de maîtrise d'ouvrage confiée entre la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse, le Syndicat du Bassin Versant de la Reyssouze et la Ville de Bourg-en-Bresse pour la requalification de l'Allée de Challes à Bourg en Bresse (01000)
- 27 Délibération cadre sur les tarifs et la PPI de la politique publique assainissement
- 28 Déclaration d'intention de création et d'adhésion de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg en Bresse à l'EPAGE Seille et Affluents

Aménagement, urbanisme, patrimoine, voirie, aménagement numérique

29 - Prescription de la modification du Document d'Aménagement Artisanal et Commercial (DAAC) du Schéma de Cohérence Territoriale Bourg-Bresse-Revermont (SCoT BBR)

Solidarité, social, insertion, petite enfance, jeunesse

30 - Permanences des Points Info Emploi (PIE) - conventions avec la Caisse d'Allocations Familiales et les Centres Sociaux Reyssouze - Pont des Chèvres et Amédée Mercier

Finances, Administration Générale, Services aux Communes, Mutualisation

- 31 Compte-rendu des décisions du Bureau prises par délégation du Conseil Communautaire
- 32 Compte-rendu des décisions du Président prises par délégation du Conseil Communautaire